REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés
merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E EKIPIT KOMUNAL PER ZBATIMIN DHE MONITORIMIN E
HARTES ZONALE TE KOMUNES

Neni 1
Pérbérja
Themelohet, Ekipi komunal pér zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t& Komunés-
HZK, né pérbérje si vijon:

Hasim Vishesella, DPUMM, Koordinator i EKZM

Brahim Duriqi, Drejtorati pér Arsim, anétar

Shehide Sopa, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim , anétare

Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar
Albert Mustafa, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar
Bekim Zaskoku, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
Fatbardha Shurdhiqi, Drejtorati pér Infrastrukturé, anétare
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Ekipit komunal (EKZM)
Ekipi komunal pér zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t& Komunés do ti kryej
detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim me dispozitat pér zbatimin hartés zonale té Komunés
dhe pérgjithésisht kryen punét si vijon:

Koordinatori i EKZM zgjidhet pér 12 muaj, pastaj viteve né vijim koordinatori zgjidhet me
rotacion poashtu pér 12 muaj nga anétarét e drejtorive sektoriale pjesé e EKZM .
Koordinatori i EKZM kryen rolin e sekretariatit, duke mbledh dokumentacionin e
nevojshém nga drejtorité dhe institucionet tjera, pérgatitjen e takimeve te rregullta,
pércakton personin pér mbajtjen e minutave nga takimet, shpérndan ftesat dhe
dokumentacioni e mbledhur, dhe ¢do detyre tjetér ge mund te rrjedh ne qellim te
mbarévajtjes se punés se EKZM.

Me qellim te zbatimit te HZK-se, EKZM ka pér detyré t&é pérpiloj planet vjetore sektoriale,
te cilat jané ne harmoni me kérkesat pér zbatim te HZK-se, pér secilén drejtori komunale.
Kéto plane sektorale finalizohen dhe shpérndahen tek te gjitha drejtorité ne afat kohor te




mjaftueshém ge siguron integri
nga Drejtoria per Buxhet dhe Financa,

komunal.
Neni 3

Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t€ njéjt

anétarét e tjeré té ekipit komunal.
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min e tyre ne planin financiar komunal final ge trajtohet
me gellim te pérfshirjes ne buxhetin e ardhshém

in t& njoftohen Koordinatori dhe
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